
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 114 del 09/08/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le Politiche Culturali e il 
Turismo 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      L.R. n° 12/2005. D.D. n° 29 del 31/03/2017. Approvazione Graduatoria "A" 

dell'Avviso pubblico 2017 per i Musei. Assegnazione dei contributi. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che  la ex UOD 54.12.04 'Promozione e valorizzazione di Musei e Biblioteche”, oggi 
denominata UOD 50.12.01 ”Promozione e Valorizzazione dei Musei e delle Biblioteche” della 50.12 
“Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo”:  
a)   con decreto dirigenziale n. 29 del 31/03/2017, pubblicato sul BURC n. 29 del 03 aprile 2017,  ha 

approvato l'Avviso pubblico per l'accesso ai contributi a sostegno degli interventi, delle attività e 
servizi finalizzati allo sviluppo, promozione e valorizzazione dei musei e delle raccolte di Ente Locale 
e di interesse Locale per l'anno 2017, procedendo, contestualmente, alla prenotazione dell'impegno 
di spesa sui capitoli 5006, 5011 e 5013 di parte corrente e sui capitoli 5010, 5070 e 5080 di parte 
capitale, così come riportati nei relativi allegati contabili; 

b)   con decreto dirigenziale n. 60 dell'01/06/2017 ha istituito, tra l'altro, il Gruppo di Lavoro al fine di 
compiere l’analisi istruttoria delle istanze pervenute ai fini dell'ammissibilità, l’attribuzione dei 
punteggi a seguito della valutazione nel merito dei progetti ammissibili e ricevibili, nonché la 
redazione delle relative graduatorie, secondo i criteri e i parametri specificati nell'Avviso Pubblico 
sopra indicato; 

 
VISTI 
a) la nota del 03/08/2017 con la quale il succitato Gruppo di lavoro ha trasmesso alla UOD 

50.12.01 tutti gli atti ed i verbali riepilogativi relativi alla procedura adottata durante le attività 
di valutazione di legittimità e di merito, comprensivi di ogni allegato, dalla quale si rileva che 
sono pervenute n° 49 istanze di contributo, di cui n° 3 risultano non ammissibili e n° 46 
risultano ammissibili e, pertanto, esaminate nel merito; 

b)  in particolare, il verbale conclusivo n° 12 del 0 2/08/2017 contenente: 
b1) la graduatoria “A”  dei progetti ammessi a valutazione di merito (Allegato “A”) per gli 
interventi, di cui all’art. 4, comma 1, Tipologia A, con l'indicazione dei progetti idonei e 
finanziabili, comprensivo del corrispondente contributo concesso nonché degli idonei non 
finanziabili, stilate con riguardo alla tipologia di intervento nonché in forma disaggregata in 
funzione dei diversi capitoli di spesa (capp. 5010 e 5080) correlati alla natura giuridica del 
soggetto beneficiario;  
b2) l'elenco dei progetti esclusi dalla valutazione di merito (Allegato “D”) – perché irricevibili ovvero 
inammissibili –  per le motivazioni ivi riportate; 

 
VISTO gli artt. 10 e art.11 dell’Avviso  Pubblico che stabiliscono la relativa copertura finanziaria 
e l’entità massima di ciascun contributo ammesso a valutazione; 
VERIFICATI 
a)  l'operato del Gruppo di lavoro che si è svolto secondo i criteri ed i parametri specificati negli Avvisi 

medesimi, secondo le ulteriori modalità indicate nel sopra ricordato decreto dirigenziale n. 60 
dell'01/06/2017 e nel rispetto delle più generali norme che disciplinano il procedimento 
amministrativo; 

b)  l'insussistenza di conflitto di interessi per ciascuno dei componenti del gruppo di lavoro; 
 
RILEVATO che, relativamente a taluni progetti che avanzano richieste di contributo esorbitanti il 
massimo concedibile rispetto a quanto stabilito dall’art. 11 dell’Avviso Pubblico, si è proceduto d'ufficio 
alla rideterminazione del costo progettuale complessivo ammissibile e, parimenti, del relativo contributo 
assegnabile, ferma restando, in termini percentuali ma rimodulata anch'essa in valore assoluto, la quota 
di compartecipazione proposta ed assicurata; 
 
ACCERTATO  che risultano pervenute: 
a) per le attività di cui al cap. 5010  (denominazione capitolo “Spese di Investimento per 

interventi di sostegno e valorizzazione dei Musei appartenenti a Enti di Amministrazioni 
Locali”), n° 6 istanze ritenute ammissibili e, pert anto, ammesse alla valutazione nel merito; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

b) per le attività di cui al cap. 5070  (denominazione capitolo “Spese di Investimento per 
interventi di sostegno e valorizzazione dei Musei di Enti dell’Amministrazione Centrale) non 
è pervenuta alcuna istanza; 

c) per le attività di cui al cap. 5080  (denominazione capitolo “Spese di investimento per 
interventi di sostegno e valorizzazione  dei musei di Istituzioni Sociali Private e del 
patrimonio museale campano”) n° 13 istanze ritenute  ammissibili e, pertanto, ammesse alla 
valutazione nel merito; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover approvare, ai sensi dell’art. 14, co.1, lett.a) del succitato Avviso: 

a) la graduatoria “A”  dei progetti ammessi a valutazione di merito per gli interventi, di cui all’art. 4, 
comma 1, Tipologia A, con l'indicazione dei progetti idonei e finanziabili, comprensivo del 
corrispondente contributo concesso nonché degli idonei non finanziabili, stilate con riguardo alla 
tipologia di intervento nonché in forma disaggregata in funzione dei diversi capitoli di spesa 
(capp. 5010 e 5080) correlati alla natura giuridica del soggetto beneficiario (Allegato 1 );  

b) l'elenco dei progetti esclusi dalla valutazione di merito - perché irricevibili ovvero inammissibili –  
per le motivazioni ivi riportate (Allegato 2 ); 

 
RITENUTO, inoltre, di dover rideterminare in via definitiva, per l'esercizio finanziario 2017, le seguenti 
prenotazioni degli impegni di spesa assunte sui competenti capitoli di spesa: 
 

a) sul capitolo 5010  (“Spese di Investimento per interventi di sostegno e valorizzazione dei Musei 
appartenenti a Enti di Amministrazioni Locali”): 
a1) di rideterminare  la prenotazione dell’impegno di spesa n. 1169 del 31/03/2017 (determinata 
con il sopra citato n. 29 del 31/03/2017 ad € 186.850,77) in complessivi € 86.690,15 (Euro 
ottantasemilaseicentonovanta/15centesimi); 
a2) di dover procedere, pertanto, a impegnare in via definitiva la somma di € 86.690,15 (Euro 
ottantasemilaseicentonovanta/15centesimi) indicando, ai sensi del Decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e sue successive integrazioni e modificazioni, le seguenti transazioni elementari: 

  per le Amministrazioni comunali: 
Cap. di 
spesa 

Tipologi
a di 
spesa 

Missi
one 

Progra
mma 

TIt
olo 

Macr
oagg
rega
to 

IV e V Liv. Piano 
dei conti 

Cofog Cod. 
UE 

Rico
rrent

e 

Siope 
(codice di 
bilancio) 

Importo da 
assegnare 

5010 SI 05 02 2 203 2.03.01.02.000 
2.03.01.02.003 

08.2 8 4 02.02.03 € 70.293,35 

 

  per le Fondazioni Lirico-sinfoniche: 
Cap. di 
spesa 

Tipologi
a di 
spesa 

Missi
one 

Progra
mma 

TIt
olo 

Macr
oagg
rega
to 

IV e V Liv. Piano 
dei conti 

Cofog Cod. 
UE 

Rico
rrent

e 

Siope 
(codice di 
bilancio) 

Importo da 
assegnare 

5010 SI 05 02 2 203 2.03.01.02.000 
2.03.01.02.019 

08.2 8 4 02.02.03 € 16.396,80 

  

lasciando la somma di € 100.160,62 (Euro centomilacentosessanta/62centesimi) nella 
disponibilità del capitolo 5010;  
a3) di stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che l'impegno 
1169/2017, così come definitivamente rideterminato con il presente atto, ha la seguente 
competenza economica: 01/05/2017-31/12/2017; 
 

b) sul capitolo 5070  (“Spese di Investimento per interventi di sostegno e valorizzazione dei Musei 
di Enti dell’Amministrazione Centrale”) non essendo pervenuta alcuna istanza: 
b1) di rideterminare  la prenotazione dell’impegno di spesa n. 1171 del 31/03/2017 (determinata 
con il sopra citato n. 29 del 31/03/2017 ad € 30.626,85) in complessivi € 0,00 (Euro zero/00), 
lasciando l’intera somma di € 30.626,85 (Euro trentamilaseicentoventisei/ 85centesimi) nella 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

disponibilità del capitolo 5070; 
 

c)  sul capitolo 5080 “Spese di investimento per interventi di sostegno e valorizzazione  dei musei 
di Istituzioni Sociali Private e del patrimonio museale campano”: 
c1) di confermare  in via definitiva l’impegno di spesa n. 1172 del 31/03/2017 (determinata con il 
sopra citato n. 29 del 31/03/2017 ad € 60.574,03) in complessivi € 60.574,03 (Euro 
sessantamilacinquecentosettantaquattro/03centesimi); 
c2) di dover procedere, pertanto, a impegnare  la somma di € 60.574,03 (Euro 
sessantamilacinquecentosettantaquattro/03centesimi) indicando, ai sensi del Decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118, e sue successive integrazioni e modificazioni, le seguenti transazioni 
elementari: 

per le Istituzioni sociali private: 
Cap. di 
spesa 

Tipolog
ia di 
spesa 

Missi
one 

Progr
amm
a 

Titol
o 

Macro
aggre
gato 

IV e V Liv. Piano 
dei conti 

Cofo
g 

Co
d. 
UE 

Rico
rrent

e 

Siope 
(codice di 
bilancio) 

Importo da 
assegnare 

5080 SI 05 02 2 203 2.03.04.01.000 
2.03.04.01.001 

08.2 8 4 02.02.03 € 60.574,03 

 
c3) di stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che l'impegno 
1172/2017, così come definitivamente rideterminato con il presente atto, ha la seguente 
competenza economica: 01/05/2017-31/12/2017; 

 
PRECISATO 

a) che l'erogazione dei contributi assegnati sono subordinati all’acquisizione, da parte di 
questa UOD 12.01, della prescritta documentazione delle spese sostenute per l’iniziativa 
ammessa a finanziamento secondo quanto stabilito dell'Avviso Pubblico in parola, in 
particolare agli artt. 17 e 18; 

b) che, per effetto di quanto sopra, l’esigibilità dell’obbligazione giuridica derivante 
dall’assegnazione dei predetti finanziamenti è imputabile all’esercizio finanziario 2017; 

 
RITENUTO  

a) di poter far propri i verbali del Gruppo di Lavoro, adottandone i principi e le risultanze e di 
dover procedere all’approvazione delle graduatorie delle istanze ammesse a contributo e 
delle istanze ritenute idonee ma non finanziabili a seguito di valutazione di merito con 
specifica dei punteggi attribuiti e degli importi dei contributi assegnati, di cui all’allegato 1, 
nonché all’approvazione dell’elenco delle istanze escluse per carenza di requisiti di 
ammissibilità (allegato 2); 

b) altresì, di dover finanziare le istanze collocate in posizione utile in graduatoria, fino ad 
esaurimento dei fondi disponibili sui competenti capitoli di spesa; 

 
RITENUTO, infine, di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si provvede, 
per le concessioni di importo superiore a Euro 1.000,00, alla pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del 
Decreto legislativo 33/2013; 
 
VISTI 

- la L.r. 30 aprile 2002, n.7; 
- il D.lgs.118/2011 ss.mm.ii;  
- la L.r. 18 gennaio 2016, n. 2 
- la L. r.  20 gennaio 2017, n. 4 di approvazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2017-2019 
- la Delibera G.R. n. 6 del 10/01/2017; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

- la Delibera G.R. n. 59 del 07/02/2017;  
- la Delibera G.R. n. 76 del 14/02/2017: 
- la Delibera G.R. n. 107 del 28/02/2017; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD n. 50.12.01 “Promozione e valorizzazione di musei e 
biblioteche”, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente della 
medesima UOD 

 DECRETA 
 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:  
 
1. di approvare:  
 

1.1 la graduatoria “A”  dei progetti ammessi a valutazione di merito per gli interventi, di cui all’art. 4, 
comma 1, Tipologia A, con l'indicazione dei progetti idonei e finanziabili, comprensivo del 
corrispondente contributo concesso nonché degli idonei non finanziabili, stilate con riguardo alla 
tipologia di intervento nonché in forma disaggregata in funzione dei diversi capitoli di spesa (capp. 
5010 e 5080) correlati alla natura giuridica del soggetto beneficiario (Allegato 1 ); 

1.2 l'elenco dei progetti esclusi dalla valutazione di merito - perché irricevibili ovvero inammissibili –  
per le motivazioni ivi riportate (Allegato 2 ). 

 
2. di rideterminare  in via definitiva, per l'esercizio finanziario 2017, le seguenti prenotazioni degli 

impegni di spesa assunti sui competenti capitoli di spesa: 
2.1 sul capitolo 5010  (“Spese di Investimento per interventi di sostegno e valorizzazione dei Musei 

appartenenti a Enti di Amministrazioni Locali”): 
2.1.1 di rideterminare  la prenotazione dell’impegno di spesa n. 1169 del 31/03/2017 
(determinata con il sopra citato n. 29 del 31/03/2017 ad € 186.850,77) in complessivi € 86.690,15 
(Euro ottantasemilaseicentonovanta/15centesimi); 
2.1.2 di dover procedere, pertanto, a impegnare in via definitiva la somma di € 86.690,15 (Euro 
ottantasemilaseicentonovanta/15centesimi) indicando, ai sensi del Decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e sue successive integrazioni e modificazioni, le seguenti transazioni elementari: 

  per le Amministrazioni comunali: 
Cap. di 
spesa 

Tipologi
a di 
spesa 

Missi
one 

Progra
mma 

TIt
olo 

Macr
oagg
rega
to 

IV e V Liv. Piano 
dei conti 

Cofog Cod. 
UE 

Rico
rrent

e 

Siope 
(codice di 
bilancio) 

Importo da 
assegnare 

5010 SI 05 02 2 203 2.03.01.02.000 
2.03.01.02.003 

08.2 8 4 02.02.03 € 70.293,35 

 

  per le Fondazioni Lirico-sinfoniche: 
Cap. di 
spesa 

Tipologi
a di 
spesa 

Missi
one 

Progra
mma 

TIt
olo 

Macr
oagg
rega
to 

IV e V Liv. Piano 
dei conti 

Cofog Cod. 
UE 

Rico
rrent

e 

Siope 
(codice di 
bilancio) 

Importo da 
assegnare 

5010 SI 05 02 2 203 2.03.01.02.000 
2.03.01.02.019 

08.2 8 4 02.02.03 € 16.396,80 

  

lasciando la somma di € 100.160,62 (Euro centomilacentosessanta/62centesimi) nella 
disponibilità del capitolo 5010; 
2.1.3 di stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che l'impegno 
1169/2017, così come definitivamente rideterminato con il presente atto, ha la seguente 
competenza economica: 01/05/2017-31/12/2017. 
 

2.2  sul capitolo 5070  (“Spese di Investimento per interventi di sostegno e valorizzazione dei Musei 
di Enti dell’Amministrazione Centrale”) non essendo pervenuta alcuna istanza: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

2.2.1 di rideterminare  la prenotazione dell’impegno di spesa n. 1171 del 31/03/2017 
(determinata con il sopra citato n. 29 del 31/03/2017 ad € 30.626,85) in complessivi € 0,00 (Euro 
zero/00), lasciando l’intera somma di € 30.626,85 (Euro trentamilaseicentoventisei/ 85centesimi) 
nella disponibilità del capitolo 5070. 
 

2.3  sul capitolo 5080 “Spese di investimento per interventi di sostegno e valorizzazione  dei musei 
di Istituzioni Sociali Private e del patrimonio museale campano”: 

2.3.1 di confermare  in via definitiva l’impegno di spesa n. 1172 del 31/03/2017 (determinata con il 
sopra citato n. 29 del 31/03/2017 ad € 60.574,03) in complessivi € 60.574,03 (Euro 
sessantamilacinquecentosettantaquattro/03centesimi); 
2.3.2 di dover procedere, pertanto, a impegnare  la somma di € 60.574,03 (Euro 
sessantamilacinquecentosettantaquattro/03centesimi) indicando, ai sensi del Decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, e sue successive integrazioni e modificazioni, le seguenti transazioni 
elementari: 

per le Istituzioni sociali private: 
Cap. di 
spesa 

Tipolog
ia di 
spesa 

Missi
one 

Progr
amm
a 

Titol
o 

Macro
aggre
gato 

IV e V Liv. Piano 
dei conti 

Cofo
g 

Co
d. 
UE 

Rico
rrent

e 

Siope 
(codice di 
bilancio) 

Importo da 
assegnare 

5080 SI 05 02 2 203 2.03.04.01.000 
2.03.04.01.001 

08.2 8 4 02.02.03 € 60.574,03 

 
2.3.3 di stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che l'impegno 
1172/2017, così come definitivamente rideterminato con il presente atto, ha la seguente 
competenza economica: 01/05/2017-31/12/2017. 
 

3. di rinviare  la liquidazione della spesa relativa alle somme assegnate all’acquisizione, da parte 
dell’Unità operativa dirigenziale “Promozione e valorizzazione dei musei e delle biblioteche” (50-
12-01), della prescritta documentazione delle spese sostenute per le iniziative ammesse a 
finanziamento secondo quanto stabilito dell'Avviso Pubblico, con particolare riferimento agli artt. 17 
e 18. 

4. di dare atto  che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Campania entro 
60 giorni dalla sua conoscenza o, in alternativa, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni. 

5. di trasmettere  il presente atto: 
5.1 alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie- UOD 50.13.02 “Gestione della     spesa 

regionale” per tutti gli adempimenti consequenziali; 
5.2 alla D.G. 50.12 “Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo”. 
5.3 alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza. 
5.4 all'Ufficio Affari generali, servizi di supporto al Bollettino ufficiale della Regione Campania per 

la relativa pubblicazione e per gli adempimenti di cui all’art. 26 e 27 del D.Lgs. n° 33/2013. 
 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



N°
Soggetto 

Richiedente
Comune Museo Capitolo Finalità

Punteggio 
TOTALE

1 Fondazione Morra Napoli

Museo Archivio 

Laboratorio per le arti 

contemporanee 

Hermann Nitsch

5080
Progetto di studio e ricerche,

catalogazione del patrimonio museale
79

2 Fondazione 

Discepolo
Vico Equense

Museo Mineralogico 

Campano
5080

Interventi di riallestimento e di

adeguamento dell'illuminazione
74,5

3 Fondazione Teatro 

San Carlo
Napoli

MeMUS - Museo e 

Archivio Storico del 

Teatro San Carlo

5010
Interventi di adeguamento degli

impianti alle norme di sicurezza per le

cose e persone 
72

4 Pio Monte della 

Misericordia
 Napoli 

Raccolta Museale del 

Pio Monte della 

Misericordia

5080
Interventi di adeguamento degli

impianti alle norme di sicurezza per le

cose e persone 
71,5

5 Fondazione Biogem Ariano Irpino Museo  Biogem 5080
Interventi di riallestimento e di

adeguamento dell'illuminazione,

revisione apparati didascalici
68

6

Associazione di 

promozione sociale 

d'arte contadina 

"Michele Russo"

Somma 
Vesuviana

Museo della Civiltà 

Contadina "Michele 

Russo"

5080

Interventi di adeguamento degli

impianti e dei piani di calpestio alle

norme di sicurezza per le cose e

persone 

67,5

7 Comune di Baronissi Salerno FRAC 5010
Riqualificazione e adeguamento

impianti di condizionamento e

controllo umidità
66,5

8 MuseoBottega della 

Tarsia Lignea
Sorrento

MuseoBottega della 

TarsiaLignea
5080

Interventi di riallestimento e di

revisione degli apparati didascalici
66

9 Fondazione Idis  Napoli Città della Scienza 5080
Interventi di riallestimento, di arredi e

revisione apparati didascalici
65

10 Diocesi di Teggiano 

Policastro
Teggiano

Museo diocesano San 

Pietro
5080

Interventi di riallestimento e di

adeguamento dell'illuminazione
64

11 Comune di 

Mondragone
Mondragone

Museo Civico 

Archelogico
5010

Progetto di manutenzione e restauro

dei beni e progetto di allestimento
61

12 Diocesi di Ischia Ischia
Museo Diocesano di 

Ischia
5080

Catalogazione dei reperti archeologici

di Santa Restituta
59

13 Comune di Andretta  Andretta
Museo della civiltà 

contadina
5010

Interventi di adeguamento degli

impianti alle norme di sicurezza per le

cose e persone 
53

14
Comune di 

Montesano sulla 

Marcellana

Montesano 
sulla Marcellana

Museo Civico 

Etnoantropologico
5010

Documentazione e catalogazione del

patrimonio museale. Realizzazione di

un catalogo scientifico - II Parte
52,5

15 Fondazione 

C.I.V.E.S.
Ercolano

Museo Archeologico 

Virtuale-MAV
5080

Progetti di allestimento e di

acquisizione di nuovi oggetti digitali
52

D.D. n° 29 del 31/03/2017 ALLEGATO 1 

TIPOLOGIA "A"  ex art. 4, comma 1, dalla lettera a) alla lettera h)

Graduatoria "A" generale di Merito                                                                                                                 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



16 Fondazione Mida Pertosa
Mida-Musei integrati 

dell'ambiente
5080 Allestimento e sistemazione depositi 50,5

17 Comune di 

Montemarano
Montemarano

Museo Etnomusicale 

“CELESTINO COSCIA E 

ANTONIO BOCCHINO"

5010

Documentazione, catalogazione e

valorizzazione del patrimonio etno

musicale
50

18 Associazione Circolo 

Artistico Politecnico
Napoli

Museo Giuseppe 

Caravita Principe di 
5080 Realizzazione di cataloghi scientifici 48

19 Pro Loco di Arzano  Arzano 
Museo della cultura 

contadina
5080

Documentazione e catalogazione del

patrimonio museale
45,5

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



N°
Soggetto 

Richiedente
Comune Finalità PUNTEGGIO

Contributo 
Assegnato

NOTE
Contributo 
Assegnabile

1
Fondazione Teatro 

San Carlo
Napoli

Interventi di adeguamento degli

impianti alle norme di sicurezza per le

cose e persone 
72 € 19.950,00

2 Comune di Baronissi Salerno

Riqualificazione e adeguamento

impianti di condizionamento e

controllo umidità
66,5 € 20.000,00

3
Comune di 

Mondragone
Mondragone

Progetto di manutenzione e restauro

dei beni e progetto di allestimento
61 € 14.000,00

4 Comune di Andretta  Andretta

Interventi di adeguamento degli

impianti alle norme di sicurezza per le

cose e persone 
53 € 13.910,15

5
Comune di 

Montesano sulla 

Marcellana

Montesano 
sulla Marcellana

Documentazione e catalogazione del

patrimonio museale. Realizzazione di

un catalogo scientifico - II Parte
52,5 € 14.000,00

6
Comune di 

Montemarano
Montemarano

Documentazione, catalogazione e

valorizzazione del patrimonio etno

musicale
50 € 4.830,00

TOTALE € 86.690,15

N°
Soggetto 

Richiedente
Comune Finalità PUNTEGGIO

Contributo 
Assegnato

NOTE
Contributo 
Assegnabile

1 Fondazione Morra Napoli
Progetto di studio e ricerche,

catalogazione del patrimonio museale
79 € 16.396,80

2
Fondazione 

Discepolo
Vico Equense

Interventi di riallestimento e di

adeguamento dell'illuminazione
74,5 € 12.000,00

3
Pio Monte della 

Misericordia
 Napoli 

Interventi di adeguamento degli

impianti alle norme di sicurezza per le

cose e persone 
71,5 € 8.938,71

4 Fondazione Biogem Ariano Irpino

Interventi di riallestimento e di

adeguamento dell'illuminazione,

revisione apparati didascalici
68 € 20.000,00

5

Associazione di 

promozione sociale 

d'arte contadina 

"Michele Russo"

Somma 
Vesuviana

Interventi di adeguamento degli

impianti e dei piani di calpestio alle

norme di sicurezza per le cose e

persone 

67,5 € 3.238,52
FINANZIATO 

PARZIALMENTE 
CON I RESTI

€ 14.261,48

6
MuseoBottega della 

Tarsia Lignea
Sorrento

Interventi di riallestimento e di

revisione degli apparati didascalici
66

IDONEO NON 
FINANZIABILE € 10.983,00

7 Fondazione Idis  Napoli 
Interventi di riallestimento, di arredi e

revisione apparati didascalici
65

IDONEO NON 
FINANZIABILE € 20.000,00

MuseoBottega della TarsiaLignea

Città della Scienza

Museo 

Museo Archivio Laboratorio per le 

arti contemporanee Hermann 

Nitsch

Museo Mineralogico Campano

Raccolta Museale del Pio Monte 

della Misericordia

Museo  Biogem

Museo della Civiltà Contadina 

"Michele Russo"

Soggetti giuridici di Interesse Locale  di cui al CAPITOLO 5080

ELENCO DEI SOGGETTI IDONEI E FINANZIABILI, NONCHE' DEI SOGGETTI IDONEI NON FINANZIABILI,                                                                               

CON ARTICOLAZIONE DEI SOGGETTI BENEFICIARI PER CAPITOLI DI COMPETENZA (TIPOLOGIA A)

Soggetti giuridici di Ente Locale  di cui al CAPITOLO 5010

Museo

Museo Etnomusicale “CELESTINO 

COSCIA E ANTONIO BOCCHINO"

MeMUS - Museo e Archivio 

Storico del Teatro San Carlo

FRAC

Museo della civiltà contadina

Museo Civico Etnoantropologico

Museo Civico Archelogico

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



8
Diocesi di Teggiano 

Policastro
Teggiano

Interventi di riallestimento e di

adeguamento dell'illuminazione
64

IDONEO NON 
FINANZIABILE € 19.965,37

9 Diocesi di Ischia Ischia
Catalogazione dei reperti archeologici

di Santa Restituta
59

IDONEO NON 
FINANZIABILE € 19.905,79

10
Fondazione 

C.I.V.E.S.
Ercolano

Progetti di allestimento e di

acquisizione di nuovi oggetti digitali
52

IDONEO NON 
FINANZIABILE € 20.000,00

11 Fondazione Mida Pertosa Allestimento e sistemazione depositi 50,5
IDONEO NON 
FINANZIABILE € 19.810,00

12
Associazione Circolo 

Artistico Politecnico
Napoli Realizzazione di cataloghi scientifici 48

IDONEO NON 
FINANZIABILE € 20.000,00

13 Pro Loco di Arzano  Arzano 
Documentazione e catalogazione del

patrimonio museale
45,5

IDONEO NON 
FINANZIABILE € 4.645,90

TOTALE € 60.574,03 € 149.571,54

Museo Giuseppe Caravita Principe 

di Sirignano

Museo della cultura contadina

Museo diocesano San Pietro

Museo Diocesano di Ischia

Museo Archeologico Virtuale-MAV

Mida-Musei integrati 

dell'ambiente

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



UOD 12.01 “Promozione e Valorizzazione 

di Musei e Biblioteche”                                              

D.D. n°29 del 31/03/2017

N°
SOGGETTO 

RICHIEDENTE
COMUNE Prov.

OGGETTO 
DELL'INTERVENTO

MOTIVO DI ESCLUSIONE

1
Centro Europeo di 
Studi Normanni

Ariano 

Irpino AV

Museo delle 
Civiltà 

Normanna

Manca l'assenso sindacale preventivo di approvazione 
del progetto da parte del Comune di Ariano Irpino, cosi 
come previsto dall'art. 4 della Convenzione stipulata 
nel 2014 tra il Comune e il CESN.

2
Fondazione                          
"ilCartastorie" Napoli NA

ilCartastorie - 
Museo 

dell'Archivio 
Storico del 

Banco di Napoli

E' stato utilizzato un modello di istanza riservato ai 
soggetti giuridici, di cui all'art. 3, co.1, lett. a), ma il 
soggetto proponente non è titolare di un Museo 
riconosciuto, ai sensi dell'art. 4 della L.R. n° 12/05, 
entro i termini di scadenza dell'avviso pubblico, cosi 
come stabilito dal medesimo art. 3, co.1, lett. a).

ALLEGATO 2 - ELENCO DELLE ISTANZE ESCLUSE 

PER CARENZA DEI REQUISITI DI AMISSIBILITA'

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017


	BURC n. 63 del  14 Agosto 2017

